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3. Qsobazobowigl1ana może zamiasLswiadczeń. zapłpcić 2. W razie niewniesie nia w terminie wpłaty pleilięz l1ej 
równoważnik p}enLężny wedlug sta wek llstalonych przez pre,. , . bądż nięwyJ<onania świadcze'nia stosllje sięściągnięcię t;n,a-
zydiUl)1 gromadzkiej rady narod'owej na , wniosek ;>:rzeszenia l eżności (wpła ty pieniężn'ej lub rówIlDważnika pien ,lężąe:go) 
realizującego budowę. I I' w trybie ustalonym dla egzekuc;ji administracyjne j śWia~c.zeń 

4. Obowiązani do ,w p łat pieniężnyc . !świadczeń ~mogą pie)1iężnyc h. .'f'~sf 
za zgodą zarząduzrzes7.enia realizującego ! budow'ę' d Qstarcźyć § .7. 1. Prezydiumpowi'atowej rady narodowejnalqży 
zamiast tych wpłat i świadczeń okreslonlą ilość sprzętu bądź ob.owiąlek zwrotu stosunkowej części kosztów budowy~ ~izą-

~ materiałów niezbędIiych dla , celów -budo l ~ y. (henia zrealizowanej . w gro,madzie (wsi, kilku przyległt~}l 
. I 'wS i) .na mieszkańCów sąsiedniej gromady (wsi),. jeżEl li: ""i,!\ 

§ S. 1. Wysokość wpłat pienlężn y\ch i świadczeń po- &1) większość tyc.h mieszkańców, należących .do kateg:Q;ii 
szczególll,ych osób ustala )ię wedł.ug .Jhyczny oh Ministra osób wymie,niO-nych w § l ust. I ' pkt I i 2 oraz '. 115t.'" 2, 
Gospodarki. Komunalnej \vy d'ilnyGhw p ~rozumienju z. Mini- wypowie się na ' piśmie za ko.rzystaniem z uriąd~e,.ń ·, 
strami Rolnictwa i' Finansów w ramach kosztu budovyy urzą- i wyrazi gotowość pokrycia· odpowiedniej części koszt.ów, 
,dz'enia w stosunku ' do ilo.ści wody niezbęd ne j do zaspo.kojenia --- 2)T-tlZs,?-en:e'l'.liekorzystania·. o ż urządze.ń na 'mie sz.kańc, J. ·W.~5}i: 
'Jlotrzeb tych osÓb, przYj' czymwarŁóŚĆ' ;; świad'clzeń okreś'Ia " t ' ' , .. ., siednie j gromad. y (w.si) nie pogorszy zaopa , rzeni,a' ,w .. "',~.IIj,,o ... -
się według stawek,o ,:kt,orych rno,.wa · w~. §. 4 usL 3. ) 

dę mieszkańców grOllladY:" lwsi'l, dla którejpotrzeb: z:rea-
2. Ilość wmoJy niez·będnej do zaspokojenta potrze b p·o- lizowaTl·o budowę, '. . 

szczególnych osób (ust : 1) okreś,la się w .ppątciu , o' norm,atyw- 3) zarz9d zrz.eszenia reali 7;uj,ącego , buą,.ow'ę albo bi\l(o-:gJ;o~ 
ne ' wlelkości zużycia wody ,przyjęte na osobę i sztukę jnwen- , madzkiej " rady narodowej - . '\IV 'razi,e :gdy prz~KaZ9~Q ' 
tarza żywego w zalożeniac'h ihwe's.Łycji. · ' mu eksploatację urządzenja - wyrazi zg'odę na ·łf6 ~iy- . 

, stanie Z. urząązenia przez mięszkańców sąs i.e d,niej" gr~~ ' 
3. ,~WysokoŚć wpłat pieniężnych oraz rodząj i wyso- mady (Wsi). ' , 

kość świadczeń ustal,a za r lą d zrzeszenia rea l jzująceg o bu- ~, 
t1 owę' po uprzednim pó'rozumieniu się z oS0bq obowiązaną / 2, 'Ustalenie ""yTsokbśc i kosztów podlegających ; z&~ i5'tb,-
do~działu w budowie. W ra zie ' ni edoj ścia do porozumienia wi. do któty'chzalicJaSię ró'wnież wartośćświadćżęń J~J..:e~ 
osoba - zobowiązana może zwroc ićsię w terininie siedm io· pieniężnych, Oraz i wysokości udziałów . pr'ly 'padających~ na 
dniowym od dnia podania przez zarząd wysokośCi przypa- pos lClegó]n e osoby 'dok onywuje5ię przy od po wiednIm J~- ' " 
dających na nią wpłat , i świadczeń c do billl:a gromadzkiej ra- stosowani:u prlepisó:w§ 5, Decyzję w tej ' sprawie ~ydaje 
dy narodowej ° uslaren~e wymiaru wpłat i świadczeń w dro-. właściwy do s praw gospodarki komunalne j organ prezy;diu}n 
dze decyzji. . povifla towej rady na/rodowej. ' , 

§ 6. 1. Wpłaty piemęzne powinny ' być wnoszone do za- § 8. Wykona nie rozporządzenia por.ucza ' się Mini~t{o\v'i 
rządu zrzeszenia reali2 L1jącego budowę w terminach ustalo- Gos podark i Komuna ln ej i innym za i ~ten:, s'owhnyrń ministróm; 
nych w zgłożeniach inwestycji. Swiadczenia nie pieniężne po- ~ "';'?;t, 
winny być wykonywane w terminach ustalonych przez ten 
z,ariądprzy uwzględnieniu harmonogramó,w budowy. 
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§ '9. 
szenia. 

Rozporz(ldze,nie wchodzi w życie Ź 

Prezes Rady Ministrów:). C~;I~Ilkjewi<:z 

ROZlORZĄDZENIE . MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 20luteg0 1962 r. 

w sprawie prowadzenia ksiąg przez kóścielne osoby prawne oraz zakony l kongregacje duchowne .• 

Na podstawie art. 101 . usL5 i6 dekretu z dnia 16 maja 
1946 r. o postępowaniu :podatkowym (Dz: U; z 1957 r. Nr 7, 
poz. 25) ;z:arządza się, co ~~stępuje: , 

§ 1. Kościelne osoby prawne oraz Zakony i kongregaCle 
duchowne (domy generalne, prowincjalne, zakonne, klaszto­
ry), zwane .dalej "zakonarhi",9bówiąza~e ' są prowadzić księgi 
rachunkowe i kSięgęinwentaJ:.za. 

§ 2. 1. Kościelne osoby prawne i zakony posiadające 
źródła przychodów, które podlegają podatkowi obrotowemu, 

'obowiązane są dla każdegC!. źródła przychodu prowadzić księ­
gi handlowe lub księgi podatkowe st9sownie do przepisów 
obowiązujących w tym zakresie g'Ospodarkę , nie uspołecz­

nioną. / 
2. Dla źródeł przychodów podlegających podatkowi 

obrotowemu, co do k'tóryeh istnieje obowiązek prowadzenia 
ksiąg po.datkowych, 'kościelne osoby prawne • zakony obo~ 

, -
wiąZane . są ponadto prowadzić księgę przychodów 
chQdów; I 

3. Kościelneoso'by prawne i zakony osiągające przy­
. ch,ody z gospodarstwa rolnego obowią-zane są ijrowad~lć 
równ'ież ks.ięgę przych0dów i rozchodów z gospodars,t~~:, 
rolnego, 

§ 3, J eżeIi dla źródla przychodów, o których mowa ćw~ 
§ 2 us~. · L prowadzone są k;sięgihandlo.we, w księgach ty~~' 
powin/lO być wyo~rębnione konto koście1nej osoby 'pra~~~ 
nej lub zakonu, wykazujące wszystkie wpłaty i ć pobrania ze1: 
źródła przychodów, . 

, § 4. 1. Księgi rachunkowe (§ 1) oraz ks·ięgę ptzycho:dóW~", 
f rozchodów (§ 2 ust. 2) należy prowadzić na drukaeh· urzę· ' 

dowe.go nakładu zgodnie z ' objaś.nleniami zamleszczol}\ymL 
we wzorach ksiąg orazprzepisa.inininiejsaego rozporz~d~e~~a, 
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'., 2. Księgę przychodów i rozch.odów z gospodarstwa rol- 4) .innych drobnyc~ wydatków, które ze względu na swój 
, "' ne'go należy prowadzić W rozmiarac h i zakresie 'stosownym rodZ.6 j. wy~ąc. Zf:1a j' moz' liWOŚĆ. uzyskania dowodu zewnętrz-

do ' charakteru gospodarstwa rolnego. Powinna ona · wykazy- ' nego ! ktore le przekraczają 1%0 przychodu . 
. wać odrębnie co najmniej: 

~. ~r~ycho?y z,e sk ł,adek i .ofiar, na, które brak jes t od-
1) po stronie przychodów: przychody w natur'ze 'oraz pr z-y- po" d h d t . , b 

Nie me owo "ow, pOWInny yć udokumentowane dowo-
chody .w /lotówce ze sprzedaży plodówrolnych i wpłaty d' t I . , " am! wewnę rznYfł w formie protokołów. podpisanych przez 
kościelnej osoby prawnej, lub zakonu. cztery osoby. \ I . 

po stronie rozchodów: rozchody w nalurze i w gotówce 
związane z prowadzeniem gospodarstwa r'olnego. sumy § 10. 1. W księgach rachunkowych, inwentarzowych 
przekazane k.ośtielnej osobie prawnej lub .zakonowi, ro- , oraz. przychodów r?zch~dÓ.w (§ 2 ust. 2 i ' 3) w sze lkie zda-
dzaj, ' ilość i wartość płodów rolnych pobranych w na- rze~Ia po?1ega]ące uil awmenlU w tych księgach powinny być 
t-urze ,przez kościelną os·obę prawną lub zakon. uWldo.czmone na i dPowiednich konta. ch w dniu. w któf/!:'m 

nastąpiły. ". ' ' 

.§ .. 5. l. Za prawjclłowe księgi (§ 1 i§ 4) llważa się księ-
gi' prowadzone prawidłowo pod względem formalnym (nie- 2. Qrgan f.jnaf s.bwy właściwy w · s,pra\vac h podatku do-

, wadliwie.), . ja.k i. materialnym (rZelelpie). ch~doweq,o może iW I prz~padkach wy jąlkoWych,. na w niosek 
kos CIelne] osoby Rr6F neJ lub .zakonu. zez wolić na księgl,wa- . 

. 2 . .. Prawidłowe pod : wzgł:ędem formalnym (niewadliwe) .- nie najpożni.ej w ~ n \l n'a s tępnym, jeżeli uzasadnione to jest 
'Sił' księgi .prowadzQue zgodnie z .pf'lepisam) niniejsi ego ro,z- st rukturą i rozmiare. dzialania jednostki : / 
Porz-ądzenia' oraz .~b3·a,śriieniam i "zamieszczonymi we wzorach " ' ,I . 

i' ksiąg. . - , 3. Z końcem każdego roku kalendarzowego księgi ra-
chunkOWe oraz kS1ęg~ .przychodów i rozc,hodów powinny być 

.. 3. Prawidłowe pod względem materra~nym (rżete lne) są zamkmęle w term1m~ do dnia 15 slvcznia nast~pnego roku , I , 
księgi prowadzone zgodn ie z prawdą . przy rownoczesnyrn sporządzenIU zestawienia wvników dzia-

ła lnośc i z pOdziałJm l, na . poszczególne tytu-Iy i 'żródłą przy­
chodów. ' I . ' . " . . § ' 6. 1. W ra zie stwierdzenia przez organ finans owy . 

wadliwości ksiąg polegających -na formalnych usterkach ' 
', d " brąkach, a nie mających W· konkretnym przypadku istot­

:neg~ znaczenia, -organ f inansowy powinien uznać księgi za 
dowód. . . 

, ,,' 
2. Przepis art. 158' dekretu z dnia 16 maja 1940 r. o po­

stępowaniu podatkowy m (Dz. U. z 1957 r. Nr 7. poz. '25) sto­
suje się odpowiednio przy ocenie ksiąg rachunko ,,:\,ych, 

§ 7; Okresem rachunkowym Jest rok kalendarzo wy. 

§ 8, 
~,ane. 

1. Strony l ksiąg 'powinny by'ć kolejno '"popumero-

2. ' Księg i n~leży pr,owadzić w języku polskim i walu-
',,€ie p'olskiej. Zapisów do ksiąg najeży dokonywać starannie 
I czyte lnie atramentem bądż ołówkiem kopiowym. Nie wol­
'no pozostawiać odstępów w miejscach, które powinny być 

.. wypełnion e. N iedopuszczalne jest . skrobanie i zamazywanie, 
\vycieranie bądź usu wanie dokonanych zapisów innymi spo-

- sobam·i, ' 

3. Omyłki prostuje się przez przekreślenie błędnego za-o 
'pisu ' j wpisanie właściwej treści lub ~u.my w te n sposób, 

' aby treść i sumy poprzedniego zapisu byly czytelne. Pros to­
. wanie omyłek powinno być podpisane prze,z" o..sobę, która go 
j:łolłonała. . 

' . § 9: 1. Zapisy w księgach powinny być udokumentowa-
ine w sposób -przewidziany przepisami art. 103 dekretu z dnia 
'16 maja 1946, r.. o postępowaniu podatlwwym. 

2. Żapisy w księgach uznaje się za należycie udoku~ 
. mentowane dowodami wewnętrznymi, Jeżeli dowody te okre­

Śla'ją cel wydatków I zaopatrzone są w datę i podpisy osób, 
które bezpośrednio dokonały wydatków, I jeżeli wydatki te 

,;dotyczą: 

1) kosztów przejazdów, diet l ryczałtów za noclegi w wy­
sokości nie przekra,czające j norm przewidzianych dla pra­
cowników państwowych( 

2) kosztów poniesionych na tragarzy itp., 

-3) poniesionych kosztów tr!jnsportu, jeżeli zgodnie z prze­
pisami transportu kwity przewozowe Sil odbierane przy 
wydawaniu, przesyłki, oraz kosztów dorożek, wózków 
ręczpych 1 lQwerowy'chl . 

ł ' 

4 .. Księgi rac9unkowe i zwi'ązane z nimi dowody księ­
gowama należy ,p~zechowywać przez lat 5, licząc '. od końca 
roku, klórego księgi 'd otyc zą . 

5. Pr.ow~d ząc~ księgi rachunkowe obowiązani są prz'P.­
chowywac r o ~vnJe~ prz~z okres podany W. ust. 4: ni e zale ż­
nJe od dowodow slfnowlących podstawę kSi ęgowania, wszyst­
kie dokumenty w~staw:one ' w ramach i s~niejącego systEmu 
k on troli wewnęt~zgejJ jak ~ównież wszelkie inne (;lokumenly 
otrzymane w ZWląTku z oSiąganymi przychodami iponoszo-
ny mi wyda tkami,. I ' . 

§ 11. 1. Organ finansowy szczebla wojewódzkiego w 
sz~zególnie uzasa d.~lolnyCh przypad,kach. na wniosek kośc ,iel­
nę] osoby prawneJ l lul> zakonu, może zezwolić na prowadze­
nie zamiast , księ gi r achunkówej innego rodzaju księgi, jeżeli 
k S, l ęg i r~chu~kowe l:e, względu na charakter jednostki i [OZ­

FIlIar dzw!ailla są niewystarczające do pra widłowego przed­
s tawienia d~ia!a ln 1ścł jednostki, pod, warunkiem, źe księgi 
tę będą zaWierały . zespoły kont dla przychodów i wydatkó w 
wecl/ug rodzajów J.,ymienionych w .księga~h, o których mo-
wa w § 4. r 

2. Organ ~ina1so~y właściwy w sprawach podatku do­
chod owego moze na Wniosek strony zezwolić na pr0wa,! zenie 
1 przechowywanie ksi1ąg wraz z dokumentami poza lokalem 
siedziby kościelrie j \OSObY prawnej lub zakonu. .. 

.§ 12. 1. KSię9~ ppwinny , obejmować wszystkie przycho­
dy l rozchody zarówno w gotowce, jak w naturz.e, bez wzglę­
du na ich rodzaje. . 

2. Przychody i rdzch ódy jedn'ostek organizacyjnych ko­
ścielnych osób prawą~ch i zakonów ni~ będący'Ch podmi ota­
mi pod~tkowymi w I r~zu~i~niu, pr·zepis~w o Bodatkach obro­
towym l dOChodow1"m powmny być objęte księgami jednos t-
ki zwierzchniej. .1' ". 
. § 13. 1. Przycllody i rozchody w naturze powinny być 
tsi-ę~owane we d łUgll wartości rynk owej w dniu ich świad-
czema. , 

" , 

2. Jeżell przyd~odeF w naturz~ jest nadzwyczajny dar, 
który został w całiośclprzeka"lany pTzez kośc ielną ' osobę 
praWD.'} lub zakon ~Tganom opieki społecznej lub organiza­

I 
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cjom społecznym powolanym do celów opieki społecznej, ta- 4 . . Wykreślenie poszczególnych skła ~lników mą.jątko- , 
ki przychód i rozchód m oże być ks~ęgowa.ny w ' wartości po- wych z księgi wskutek ich ' sprzedaży, zużycia itp, powinno 
niesionych kosztów lub ewidency jnie w wa r tości l zł. być odpowiednio udokumentowane. ./ 

§ 14, ' 1. Księgę inwentarzo,wą, ~hejinującą wszystkie § 15. Księgi, o, których mowa w § 2 usL 3 i § 4" przed 
składniki majątku nieruchomego i ruchomego, należy pro- rozpoczęciem okresu rachul).kowego,' a księga inwentarzowa 
wadzić według następujących dział6w (rodzajów) . tych skład- przed jej założeniem" powinny być przedstawione do po-
ników: - świadczenia orga'nowi finansowemu, właściwemu w spra-

wach podatku dochodowego. ' 
,-l) , nieruchomości gruntowych i budynkowych, , 

2) p,zedmiotów kultu religijnego (trwałego użytku), § 16, Traci moc rozpoTZądzeńie Ministra Finansów z dl1ia 
3) przedmiotów i urżądzen przedsiębiorstw, 24 marca i959 r., w sprawie prowadzenia ksiąg rachunkowyoh 
4) inwentarza żyweg.c) i martwego gospodarstw rolnych, przez kościoły i inne związki wyznaniowe (Oz, U. Nr 23, " 
5) innych ruchomości. poz. 150). ' 

2. Strony ksiąg powinny _b)\ćponumerowane i ,przesznu- j i 7. 1. Rozporządzenie wchodzi w życie 'z dniem l ma-
rowane oraz powinny zawierać następujące rubry'ki zapisew: ja. 1962 r. 

nuhH~r kelejn'Y, dat~ nabycia, t teść, tj. rodzaj. składnika ma- _ " 2, Stan .gotówki i saldo w instytuc' ji k ~edito.we'j istn1e-
jątkowego, ilo ść, wart0ść 0raz datę i p9dstawę,;wykreślenia> ' , jące na ?zień 1 stycznia 196t2 r : oraz -ogÓlne -s'l1my przy~h-e-
skłiłdnika mająt~owego z księgi. . - , dówi rózch0dów za 'okres od !fnla l stycznia 196;l r. 'do dnia 

3. Wartość składników majątkowych należ..y 0kreś'lać 30 .kwietni 1962 .r. ,p~ winny być .,.przeniesione z -dniem wet-
według kosżtów nabycia, a "(3ochodzącyoh ' z (larpwizQ., z wY- scta w życie niniejszeg'o razporządzenia Qoksiąg, o których 

. jątkiem składników, o których mowa w § 13 liSt. 2 -,. według mowa w § 4 według posl czególnych tytulów~ 
ceny rynkowej z dnia otrzymania. Zamiast określenia war-

. tości przedmiotów m,ajątkowych nabytych przed dnie m , 1 ma' .Micnister Finans~w: J. -Albrec.ht­
ja 196~ r. może być podany dokładny ich opis. 
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OSWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 27 lutego 1962 r. 
'\. 

,', . dotyczące przystąpienia Norwegii do K"Onwencji celnej w spra\vie,'pójemników, podpisanei 'w 'Genew,ie d~i'a -l8 .maja 19561". 

Podaje się niniejszym clo wiadomości, że zgodnie z art. 12 
ust. 4 Konwencji celnej w sprawie pojemników, podpisan.ej 
w Ge'newi~> dnia '18 maja 1916 . r. (Dz. U. z 1959 -r. Nr 60, 
poz. 3~9), Norwegia złożyła dnią22 listopada 1961 r. Sekre-

/ 

tarzowi Generalnemu Org:mizacji Narodów Zjednoczonych ' 
: swój dokument .przystąpienia do: powyższej Ko-owencji. ,..: 

Minister Spraw Zagrimiczriych~ wz. J. Winiewież 
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. :' OSWIADCZENIE . RZĄDOWa 

z dnia 14 marca 1962 r. 

W -sprawie przyjęcia szeregu państw do- Organizacji Narodów Zjednoczonych. 
/ 

-Podaje się niniejszym do wiadomości, ' że zgodnIe z 'art. 4 
Karty Narodów Zjednoczonych, podpisanej w San Francisco 
dnia. 26 czerwca 1945 r. (Dz. U. z 1947 r. Nr .,23, poz. 90), na­
stępujące państwa zostały przyjęte w poczet członków Orga­
nizacji Na-rodów Zjednoczonych: 

Sierra Leone • . . ' o • o ; 

Mongolska Republika Ludowa 
Mauretania' 
Tanganika .. 0 • i _ i • i • i 

dnia 27 września- 1961 ro 
dnia .27paźdz~ernika 1961 r~ 
dnia 27 pażdziernika 1961 "1", 
dnia 14 grudni? • 1961 r. 

Minister Spraw Zagraniq:nych: w z. J. Winiewicz -
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